

عنوان مقاله:

بررسی داوری بین المللی و نقش آن در نظام تجارت بین المللی

محل انتشار:

اولین همایش ملی پژوهش های کاربردی حسابداری، مدیریت اقتصاد (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسنده:

سارا ساداتی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان، گروه حقوق، دامغان، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه غالباً پذیرفته شده است که داوری ماهیتی قرار دادی دارد یعنی این شیوه خصوصی به موجب توافقی صورت می گیرد در آن طرفین اختلاف از یک سو و داور از سوی دیگری پذیرند که اختلافی که موضوع موافقتنامه داوری است به داوری حل و فصل شود. موافقت نامه ی داوری، اعم از موافقت نامه ی مستقل یا شرط داوری، عبارت است از توافق طرفین به ارجاع اختلاف موجود و یا اختلافی که ممکن است از رابطه حقوقی معینی درآتی ایجاد شود، به داوری انجام گیرد. حقوق ایران داوری تجاری بین المللی را این گونه تعریف می کند: داوری عبارتست از رفع اختلاف بین متداعیین در خارج از دادگاه به وسیله ی شخص یا اشخاص حقیقی یا حقوقی مرضی الطرفین یا انتصابی. اصولاً برای حل و فصل اختلافات تجاری راه های فراوانی وجود دارد. آسانترین و سریع ترین راه می توان گفتگوی مستقیم بین طرفین و یا وکلای آنان دانست. علت آن است که طرفین اختلاف بهتر از هرکس دیگری به نقاط قوت و ضعف دعوی مطروحه خود واقف هستند. اگر طرفین اختلاف نیاز به مشاوره داشته باشند می توانند از مساعدت وکلا، حسابداران، مهندسان و یا متخصصان دیگر بهره مند گردند. اقدام برای مذاکره جهت حل اختلاف نیازمندان آن است که طرفین اختلاف واقعا قصد حل اختلاف را داشته باشند. در بسیاری از موارد این تعهد و هدفمندی به ندرت یافت می شود. درگاهی اوقات نیز چنین تعهدی به حل واقعی اختلاف بعد از آنکه مقادیری زیاد پول و زمان صرف شد حاصل می گردد و در ابتدا طرفین چنین احساسی را برای حل اختلاف ندارند. حل اختلاف از طریق مذاکره در هر زمان مقدور و میسر است این امکان حتی در زمانی که دیگر شیوه های حل اختلاف در جریان است در دسترس خواهد بود. اگر بعد از انجام مذاکرات طرفین توافقی حاصل نشد، ورود یک طرف ثالثی طرف در مذاکرات برای میانجی گری مثرتر خواهد بود. با توجه به این موارد است که بسیاری از اختلافات تجاری بین المللی در صورتی که طرفین قادر به حل آن از طریق مسالمت آمیز و مذاکره نباشند به داوری ارجاع می شود. از طرف دیگر داوری در جهت پاسخگویی به نیاز تجار و دولت ها بوجود آمده و به مرور زمان توسعه یافته است. به نحوی که در اکثر قراردادهای بین المللی، شرطی اینجا نده می شود که مطابق آن هرگونه اختلافی از قرارداد منعقد ضمیمه ناشی شود به داوری ارجاع می گردد

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/450265>

